[bookmark: _GoBack]07.04.2017 № 225 – нму «С»

О проведении практики
студентов педагогического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 1 курса дневной и заочной сокращенной форм получения высшего образования I ступени специальности 1-01 01 01 «Дошкольное образование» и 2 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-01 01 01 «Дошкольное образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную ознакомительную практику студентов 1 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности       1-01 01 01 «Дошкольное образование»  с  10.04.2017 по 22.04.2017.
1.1. Определить базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Назначить руководителем практикой студентов от факультета доцента кафедры педагогики и психологии детства Чекину Е.В.
1.3. Руководителю практики от факультета провести дифференцирован-ный зачет 05.05.2017.
2. Провести учебную ознакомительную практику студентов 1 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-01 01 01 «Дошкольное образование»  с  10.04.2017 по 15.04.2017.
2.1. Определить базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Назначить руководителем практикой студентов от факультета доцента кафедры педагогики и психологии детства Чекину Е.В.
2.3. Руководителю практики от факультета провести дифференцирован-ный зачет 28.04.2017.
3. Провести учебную ознакомительную практику студентов 2 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности         1-01 01 01 «Дошкольное образование»  с  10.04.2017 по 22.04.2017.
3.1. Определить базы практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).
3.2. Назначить руководителем практикой студентов от факультета доцента кафедры педагогики и психологии детства Чекину Е.В.
3.3. Руководителю практики от факультета провести дифференцирован-ный зачет 05.05.2017.
4. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана педагогичес-кого факультета Кострицу С.Я.

Проректор по учебной работе	   		                                  Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического
управления

________________ М.Я. Колоцей
 ____  __________ 2017

И.о. заместителя начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Л.В. Ничипор
____  ____________ 2017

Руководитель практики

_________________ Н.П. Хорощева
____  ____________ 2017

Декан педагогического факультета

_________________С.Я. Кострица
____  ____________ 2017

Приложение 1
                                                                                      к приказу ректора университета
                                                                             ______________2017  № ______________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руково-дителя практики от кафедры, должность

	1.
	Белоусова Евгения Ивановна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 91 г. Гродно»
	Ковалева Е.А., старший препо-даватель кафед-ры педагогики и психологии детства

	2.
	Булгакова Маргарита Петровна
	Платная

	3.
	Гончарова Алина Дмитриевна
	Платная

	4.
	Ивашкевич Анжелика Станиславовна
	Бюджетная

	5.
	Филиппова Анна Викторовна
	Бюджетная

	6.
	Щука Виолетта  Францевна
	Бюджетная

	7.
	Денисевич Инна Александровна
	Платная
	ГУО «ДЦРР № 11
г. Гродно»

	8.
	Довгун Елизавета Сергеевна
	Бюджетная

	9.
	Живулько Ирина Олеговна
	Бюджетная

	10.
	Кибилда Алёна Геннадьевна
	Бюджетная

	11.
	Колесник Анастасия Павловна
	Бюджетная

	12.
	Конюх Татьяна Дмитриевна
	Бюджетная

	13.
	Кучинская Татьяна Игоревна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 87 г. Гродно»

	14.
	Петрашко Александра Валерьевна
	Бюджетная

	15.
	Поварго Дарья Владимировна
	Бюджетная

	16.
	Рудева Виктория Владимировна
	Бюджетная

	17.
	Савчук Наталья Олеговна
	Бюджетная

	18.
	Скепко Виктория Викторовна
	Бюджетная

	19.
	Снитко Ольга Александровна
	Бюджетная
	ГУО «ДЦРР № 89
г. Гродно»

	20.
	Соловьева Эльмира Вячеславовна
	Бюджетная

	21.
	Станкевич Агнешка Григорьевна
	Бюджетная

	22.
	Станкевич Ольга Казимировна
	Бюджетная

	23.
	Сухотская Елизавета Павловна
	Бюджетная

	24.
	Сушкевич Анна Сергеевна
	Бюджетная

Приложение 2
                                                                                      к приказу ректора университета
                                                                             ______________2017  № ______________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руко-водителя практики, должность

	1.
	Борцевич Анна Леонардовна
	Платная
	ГУО «Большеберестовицкий ясли-сад»
	Салтыкова-Волкович М.В., доцент кафедры пе-дагогики и психологии детства

	2.
	Бубен Наталья
Николаевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 47
г. Гродно»

	3.
	Бубешко Юлия Михайловна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад а.г. Гожа», Гродненский р-н

	4.
	Буель Анастасия
Олеговна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 2
г. Скиделя»

	5.
	Гой Светлана
Ивановна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 53
г. Гродно»

	6.
	Губаревич Вероника Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 5
 г. Скидель»

	7.
	Доценко Ольга
Васильевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 1
г. Щучина»

	8.
	Жук Татьяна Леоновна
	Платная
	ГУО «ДЦРР № 89 г. Гродно»

	9.
	Зылевич Галина Владимировна
	Платная
	ГУО «Бостынский ясли-сад»

	10.
	Ивегеш Наталья Викторовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 11
г. Новогрудка»

	11.
	Карантиниди Оксана Николаевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 67
г. Гродно»

	12.
	Латыш Ирина Николаевна
	Платная
	ГУО «УПК Хоневичский детский сад-средняя школа»

	13.
	Липская Елизавета Олеговна
	Платная
	ГУО «ДЦРР № 97 г. Гродно»

	14.
	Ловчая Олеся Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 27
г. Гродно»

	15.
	Мазан Алёна Станиславовна
	Платная
	ГУО «Детский сад а.г. Руткевичи», Щучинский р-н

	16.
	Мазец Ольга Францевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 2
г. Волковыска

	17.
	Напреенко Наталья Дмитриевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 40
г. Гродно»

	18.
	Новосад Виктория Вячеславовна
	Платная
	ГУО «Еремичский ясли-сад», Кобринский р-н

	19.
	Пик Алеся Дмитриевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад д. Головачи»

	20.
	Полуфакина Ольга Сергеевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 56
г. Гродно»

	21.
	Пресняцкая Оксана Ивановна
	Бюджетная
	ГУО «ДЦРР № 11 г. Гродно»

	22.
	Янулевич Надежда Геннадьевна
	Платная

	23.
	Садовская Екатерина Викторовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 71
г. Гродно»

	24.
	Сапега Анастасия Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «УПК Кругловичский детский сад-средняя школа», Дятловский р-н

	25.
	Сергеева Анна Викторовна
	Платная
	ГУО «Октябрьский детский сад-средняя школа», Кобринский р-н

	26.
	Серехан Елена Тадеушевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 102
г. Гродно»

	27.
	Сухоцкая Виктория Александровна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 9
г. Гродно»
	Войтеховс-кая Ж.К., старший преподава-тель кафед-ры педаго-гики и пси-хологии детства

	28.
	Тарасова Ирина Александровна
	Бюджетная
	Вильнюсский детский сад-школа «Вайворикште», Республика Литва

	29.
	Чещевик Анастасия Николаевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 68
г. Гродно»

	30.
	Чопко Мария Михайловна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 67
г. Гродно»

	31.
	Шамашова Валерия Викторовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 50
г. Борисова»

	32.
	Шевченко Татьяна Викторовна
	Бюджетная
	ГУО «ДЦРР № 97 г. Гродно»

	33.
	Алексеева Наталья Ивановна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 35 г. Лида»

	34.
	Анацко Ольга Леонидовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 3
г. Березовка»

	35.
	Бендь Тереса Чеславовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 34 г. Лида»

	36.
	Волк Елена Арсеньевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 23 г. Лида»

	37.
	Волкова Татьяна Леонидовна
	Платная
	ГУО «ДЦРР № 2 г. Лида»

	38.
	Воронцова Елизавета Александровна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 4
г. Ошмяны»

	39.
	Голенская Людмила Владимировна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 32 г. Лида»

	40.
	Гоман Оксана Иосифовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-са № 23 г. Лида»

	41.
	Гумбар Татьяна Ивановна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 31 г. Лида»

	42.
	Драгун Анастасия Владимировна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 35 г. Лида»

	43.
	Дубай Вероника Юрьевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад  а.г. Лойки», Гродненск. р-н

	44.
	Енко Елена Ивановна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 40 г. Лида»

	45.
	Захарчук Наталия Николаевна
	Платная
	ГУО «Ходоровский УПК детский сад-средняя школа»

	46.
	Ивуть Янина Иосифовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 7 г. Лида»

	47.
	Карпюк Екатерина Вячеславовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 34 г. Лида»

	48.
	Корейво Ольга Геннадьевна
	Бюджетная

	49.
	Малышко Людмила Евгеньевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 36 г. Лида»

	50.
	Мицкевич Божена Сергеевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 40 г. Лида»

	51.
	Островец Валентина Станиславовна
	Платная
	ГУО «Детский сад
д. Тарново», Лидский р-н

	52.
	Филипенко Анна Казимировна
	Платная
	ГУО «Санаторный ясли-сад
№ 2 г. Лида»

Приложение 3
                                                                                      к приказу ректора университета
	№ п/п
	ФИО студента
	   Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафед-ры, должность

	1.
	Андрушко Галина Викторовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 6
г. Волковыска»
	Салтыкова-Волко-вич М.В., доцент кафедры педагоги-ки и психологии детства

	2.
	Архипчик Инна Ивановна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 9
г. Гродно»

	3.
	Богданович Анастасия Владимировна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 72
г. Гродно»

	4.
	Булавская Ольга Валерьевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 71
г. Гродно»

	5.
	Буткевич Вероника Дмитриевна
	Платная
	ГУО «Учебно-педаго-гический Вердомичс-кий детский сад – средняя школа»

	6.
	Генюш Маргарита Святославовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 107
г. Гродно»

	7.
	Дуль Татьяна Валерьевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 44
г. Гродно»

	8.
	Завадская Ирина Викторовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 36
г. Лида»

	9.
	Карташова Светлана Владимировна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 64
г. Гродно»

	10.
	Макаревич Наталья Васильевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 53
г. Гродно»

	11.
	Пивовар Ирина Вадимовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 36
г. Мозырь»

	12.
	Пилецкая Светлана Чеславовна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 24
г. Лида»

	13.
	Прудилко Татьяна Витальевна
	Платная
	ГУО «Гудевичский детский сад»

	14.
	Розмысло Татьяна Владимировна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 88
г. Гродно»

	15.
	Сергей Наталья Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 106
г. Гродно»

	16.
	Сокол Юлия Леонидовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 15
 г. Кобрина»

	17.
	Сорокина Ольга Станиславовна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад № 41
г. Гродно»

	18.
	Урбаш Ольга Ивановна

	Бюджетная

                                                                             ______________2017  № ______________

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов педагогического факультета»

1. Кострица С.Я. –  декан педагогического факультета;
2. Чекина Е.В. – заведующий кафедрой  педагогики и психологии детства;
3. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                           Н.П. Хорощева